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Byabladet behöver din hjälp
Tack, alla som hejar på! Det ger mig och alla andra ideella 
krafter som på olika sätt jobbar med tidningens produktion 
energi att fortsätta.
Det är här din hjälp behövs. Liksom de flesta tidningar i dag har 
även vi tappat annonsintäkter och fastän vi jobbar gratis behövs 
pengar till tryck och distribution. Vi hoppas därför att du vill bli 
Byabladssupporter och ge en spontangåva till Byabladet. 
Alla bidrag, små som stora, tas 
tacksamt emot på vårt bankgiro 
5015-6207 eller swisha till 
1235489703. 
Märk med Support Byabladet.
Tack för din gåva! 
Birgit på layout-avdelningen
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Byalaget Näsåkers Samverkan •  Från Byalaget Näsåkers Samverkan •  Från Byalaget Näsåkers Samverkan

Urkult närmar sig med storm-
steg, till glädje för besökarna och 
de flesta av oss bybor.

Den 29 mars 2022 höll Byalaget 
årsmöte på Markusgården. Det 
var det första mötet i fysisk form 
efter pandemin. 14 personer hade 

samlats och undertecknad valdes till ordförande. Val-
beredningen med Åsa Hedman i spetsen hade lyckats 
utomordentligt med rekryteringen av fem nya styrelse-
ledamöter, varav de flesta betydligt yngre än nyvalde 
ordföranden. (Du kan se den nya styrelsens medlem-
mar nedan). 
Jag vill börja med att tacka avgående ordföranden Jim-
my Hofsö för ett gediget arbete i styrelsen under ett 
antal år. Jimmy kommer att hjälpa styrelsen med en 
del arbetsuppgifter framledes. Jag vill också tacka Elna 
Melin, Desirée Barosso och Dorte Skulason, som också 
avgått, för deras medverkan i styrelsen. Jag vet att vi 
kommer att få ta del av deras färdigheter även i fort-
sättningen. 
Vem är då jag, jo 76 år, inflyttad för ca 10 år sedan, 
naturligtvis pensionär. Är utbildad socionom och har 
en bred yrkeserfarenhet, som kan komma Byalaget 
tillgodo. Jag har varit aktiv i styrelserna för ÅSK och 
Centrumhuset. Är sedan några år tillbaka engagerad 
i Nipröjarna som ser till att hålla Niporna öppna. Vi 
är ett gäng på ca 8–9 stycken som arbetar tisdag och 
torsdag förmiddag med slyröjning, skötsel av stängslen 
och andra uppgifter. 
 Vi kommer i år igen, att få ta hand om ett antal kvigor 
från samma djurägare som förra året. Dessa kommer 
till oss i mitten av juni. Redan nu är några engagerade 
med att ordna en ”kovaktarlista” där vi två och två ser 
till och räknar korna sex dagar i veckan. Den sjunde 
dagen kommer ägaren själv. 
Ni som tycker det verkar roligt och intressant att delta  

i arbetet i Niporna får gärna höra av er till mig. Vi som 
är nere i Niporna ser det som ren och skär friskvård, med 
mycket motion, frisk luft och trevlig social samvaro. 
Byalagets stadgar säger bland annat  att Byalaget ska  
medverka till att göra Näsåker till en bra plats att bo på 
och en trevlig plats att besöka. 
Vi arbetar därför tillsammans med kommunen och  
Leader Höga kusten i olika projekt, som går ut på att 
iordningställa vandringsleder och skylta vårt område 
med information för besökare. Vi har, i år, beviljats 
projektpengar för detta och Åsa Hedman är ansvarig 
för projektet.  
Byalaget har en adjungerande plats i styrelsen för Häll-
ristningsmuseet. 
Utsmyckningen av centrum fortsätter och bänkar efter 
trottoaren är beställda och levererade, tv-skärmar till 
skyltfönstret COOP är inköpta och kommunen startar 
snart upprustning av lekplatsen framför Markusgården. 
Byalaget har beviljats Bygdemedel för att byta ut stäng-
slen i Niporna. 
Vi kommer till hösten att söka LONA-bidrag* för att 
bland annat rusta bastun och stigen till Blomsternipan. 
Som ni känner till, så sköts i små kommuner som Sol-
lefteå, en stor del av idrotts- och friluftsverksamheten 
av föreningslivet. Så också i Näsåker där skoterleder, 
idrottsplatsen, skidbacken, skidspåren, vandringsleder, 
multisportarenan, badplatsen, bastun, utegymmet etc. 
sköts av engagerade bybor på ideell basis. Heder åt alla 
som hjälper till att arbeta för att göra Näsåker till en 
attraktiv by. 
Ja, som ni ser så har vi händerna fulla med arbetsuppgif-
ter och allt är till för byn, byborna och en och annan turist.

Anders Hallin 
Ordförande Byalaget Näsåkers Samverkan

*Länsstyrelsens LONA-bidrag (Lokala naturvårdssatsningen), ett bidrag 
som ska stimulera kommuners och ideella föreningars långsiktiga 
naturvårdsengagemang. 

Nytt blod i Byalagets styrelse

Byalaget Byalaget Näsåkers Samverkan, Lissvägen 1, 881 98 Näsåker, BG 5015–6207  
Ordförande:
Anders Hallin, 076 271 78 21 
andershallin@hotmail.com

Övriga ledamöter:
Otto Höglund, 072 041 12 23  
ottohoglund@protonmail.com

Arvid Berglund, 070 679 52 56
arvid.berglund@gmail.com

Lars-Olov Eriksson, 070 209 07 45 
loen.eriksson@gmail.com

Elsa Berglund, 073 806 24 03
elsa.berglund@gmail.com 

Ylva Varik, 070 683 71 95
ylva.varik@gmail.com 

Elisabet Humlesjö, 070 399 61 85
elisabet.humlesjö@gmail.com

Joel Karlberg, 070 690 91 26
joel@atdt.nu

Ann-Sofi Känngård, 073 805 08 00 
annsofikanngard@gmail.com

Nytt blod  i BB styrelee
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Det var en gemytlig stämning 
och idel lovord till vår hembygd 
när Radiosol sände direkt från 
Ingelas.
Redan när jag kliver in genom 
dörrarna en halvtimme innan sänd-
ning har gästerna börjat bänka sig. 
Ingelas Café, hjärtat i byn, har 
förvandlats till radiostudio och 
gänget från lokalradiostationen 
Radiosol riggar med de sista förbe-
redelserna innan sändning. Borden 
är placerade ända ut i hallen och 
serveringen är redan i full gång.

Förväntan och spänning finns  
i luften i det annars fridfulla cafét. 
Programledare Mathilda Lindgren 
leder musikcaféet med värme och 
energi.

Programmet bjuder på intervjuer 
med inbjudna gäster och livemusik 
från den lokala artisten Eva Dunder. 
Kaféägaren Ingela Nilsson ger oss 
en bakgrund till hennes nu 15 åriga 
verksamhet. 

Peter Johansson, verksamhetsledare 
på Nämnforsens Hällristningsmu-
seum delar med sig av sin kunskap 
om livet på stenåldern och teorier 
om vad som kan ha gjort Näsåker till 
en så välbefolkad plats. Bland annat 
berättar han om den rika tillgången 
till lax.

Lars ”Brasse” Kantén ger oss en 
försmak av sommarens Urkult och 
det senaste artistsläppet. Han har 
varit med sen start och berättar 
om utvecklingen från 800 till 8000 
betalande deltagare.

Under de sista skälvande minuterna 
berättar Birgitta Lind, ordförande i 
styrelsen för Pelle Molinsällskapet 
om deras verksamhet. Hon nämner 
bland annat det årliga evenemanget 
till minne av hans födelsedag, 
”Talet vid stenen”. 

Eva Dunder bjuder med energi och 
värme på både sin egen och andras 
musik. Hon bjuder också in till all-
sång.

Mellan intervjuerna får kafégäs-
terna önska sin favoritmusik och 
berätta om sin egen relation till 
Näsåker. De nyaste invånarna är en 
familj från Sörmland som just flyt-
tat in till bygden. Bland besökarna 
finns också två tyska biltestare 
som alltid har Ingelas Café som 
rastplats på väg vidare till Umeå. 
Besökarna delar med sig av sina 
positiva upplevelser av Näsåker. 
De berättar om det rika sociala 
och kulturella utbudet, vänligheten 
mellan människor, den storslagna 
naturen, det kreativa klimatet och 
engagemanget.

I nutid är det inte laxen som lockar 
till Näsåker men väl så mycket 
annat.

Text: Maria Wiberg
Foto: Åsa Hedman

Radiosol sände live på Ingelas Café
Ingela Nilsson berättade för Mathilda Lindgren om sin verksamhet.

Det var hög stämning när Eva Dunder drog igång med allsång.

Nils Berglund höll i spakarna.
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I juni startar hotellrenoveringen 
med ett rejält omtag.
– Vårt mål är att hela hotellet ska 
öppnas i vinter, men en bar med 
fika och smårätter liksom annexet 
hoppas vi öppna redan till månads-
skiftet juli-augusti, i god tid före 
Urkult. Tidsplanen hänger på leve-
rantörer och myndigheter.

Det säger det holländska paret Mark 
van Kessel, 25 år, som tillsammans 
med sambon Kim van der Gouw, 
26 år, nu tagit över ansvaret för den 
fortsatta renoveringen av hotellet.

I våras gick projektet i stå när den 
tidigare italienske entreprenören 
fick problem på flera punkter: eko-
nomi, byggteknik, logistik och per-
sonal. Hans företag gick i konkurs 
och han kunde därmed inte fullfölja 
sin hotelldröm.
– Nu driver vi projektet vidare 
själva och när det är klart räknar vi 
med att vi båda ska arbeta i före-
taget. Inte i köket, men väl ”på 
golvet” och i administrationen, 
säger de.

Mark van Kessels pappa är den som 
investerat i det nya hotellet, tillsam-
mans med sin hustru Helen Patton, 
Marks styvmor.

Helen Patton, f d amerikansk skå-
despelare och filmproducent är 
barnbarn till den berömde och hård-
före amerikanske generalen George 
S Patton från andra världskriget. 
Han utmärkte sig fram till krigets 
slut som en av de allierades främ-
sta befälhavare på slagfältet. Efter 
kriget blev han militärguvernör  
i Bayern. 

Helen Patton, mestadels bosatt  
i USA och Tyskland, reser numera 
världen runt, ofta engagerad i stora 
historiska och kulturprojekt. Hon 
för arvet efter sin farfar George  
S Patton vidare.

Genom bekanta hamnade hon en 
gång i Resele och förälskade sig  
i bygden och trakten runtomkring. 
Hon såg också affärsmöjligheter. 
Det var också hon som fick upp 
ögonen för hotellet i Näsåker innan 
köpet.

I familjen finns i dag ett fastighets-
bolag med säte i Resele vars idé är 
köpa och hyra ut kommersiella fast-
igheter av typen Hotell Nämforsen 
och Resele Strand Mat&Café (se 
sidan 12).

– Vi kommer att fullfölja bit för 
bit av Näsåkersrenoveringen men 
i kontrollerat tempo. Det återstår 
en hel del, golv ,väggar, köket och 
hotellrummen på de övre våning-
arna, men jag är övertygad om att 
vi med hjälp av nyrekryterad perso-
nal lyckas och att hotellet till slut 
blir riktigt fint och ett återupprättat 
guldkorn för både folk på hemmap-
lan och tillresande. En del juridik 
och ekonomi måste också redas ut 
innan vi kan dra på för fullt.

– Vi har ännu inte bestämt allt  
i detalj men förmodligen blir inrikt-
ningen på maten från köket italienskt.

Text & foto: Torsten Blomquist
 

”Målet är att hela hotellet  
ska öppnas i vinter”

Mark och Kim är sen i mars bosatta i Resele och tillsammans har de också dottern Elin,  
ett år.  Nu satsar de allt på att hotellet i Näsåker ska öppnas igen.

Mycket återstår att göra innan hela hotellet 
är färdigrenoverat. Först öppnas annexet.
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Pssst, titta där kanske en liten 
kalv ligger och trycker!
Sara-Britta manar till tystnad och 
låga rörelser. Sträcker mig kikaren. 
Vi kryper i nipkanten och hoppas 
få se någon av vårens nyfödda 
hjortkalvar. Men tji. De små liven 
gömmer sig väl i terrängen.

Däremot ser vi flera pappor och 
mammor, hjortar och hindar, som 
i mindre flockar och på lagom håll 
oroligt men kontrollerande vakar 
över sina kalvar.

I Tängsta i Resele driver Sara-Britta 
Edlund sen snart tio år ett hjorthägn, 
ett företag som vuxit och i vilket  
i dag ingår flera verksamheter; 
turism, kött-och livsmedelsproduk-
tion, jakt och äventyr.

Innan hon blev hjortbonde sysslade 
Sara-Britta med något helt annat. 
Hon hade utbildat sig i bildjour-
nalistik. Jobbade bland annat med 
film/TV på TV4 och Expressen. 

Hon hade precis fyllt 33 år, var inte 
nöjd med arbetsvillkoren, längtade 
bort från storstadslivet, hemåt och 
en tillvaro mera utomhus, något 
mer naturnära än journalistik.

Sagt och gjort. Jakt och hjort istället 
för att filma på udda tider.

Sara-Britta Edlund beslöt sig för att 
flytta hem till Tängsta i Resele, på 
södra sidan om Ångermanälven. En 
björnrik trakt.

Skogen och jakten var hon sen 
barnsben ett med.

Hon hade varit med och jagat sedan 
sex års ålder, tog jägarexamen 
2001. Först var det mest älgjakt 
men på senare år har det blivit både 
björn, lo, räv och rådjur.

– Jag har haft flera nära och spän-
nande möten med björn, men ännu 
inte fällt någon, berättar hon.

Samtidigt med beslutet att flytta 
hem till Resele blev Brännkullen, 

fastigheten bredvid hennes föräld-
rar till salu. Hon bestämde sig för 
att köpa den och starta ett kron-
hjorthägn, då tillsammans med sin 
far Erik. 

Företaget Resele Jakt & Hjort star-
tades 2013.

110 hjortar
De köpte inledningsvis och  
i omgångar in 70 hindar och 50 
kalvar och två hjortkillar alltså från 
hägn söderifrån och dessa har sen 
på naturlig väg förökat sig.

I dag lever cirka 110 hjortar ett fritt 
och rymligt liv i Sara-Brittas hägn, 
47 hektar stort.

När idén kom upp var pappa Erik 
Edlund, Reselebo sen födseln, 
redan en van djurhållare. På sin 
föräldragård hade han haft en 
mängd olika djur, hundar, katter, 
kor, grisar, får, höns – och slutligen 
kronhjortar. 

Pssst… titta vad Sara-Britta hjort
– snart fyller hägnet tio år

Just nu finns cirka 110 kronhjortar inom Sara-Britta Edlunds hägn. I hägnet som omfamnas av Reseles mäktiga 
nipor finns gott om bete i en varierad terräng. Foto Sara Britta Edlund.
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Och dessutom hade han ett stort 
jägarintresse, det som Sara-Britta 
ärvt. Erik har jagat älg och annat 
sedan barnsben. Han var jaktledare 
i Tängsta jaktlag i över tre decen-
nier.

I dag kan han inte vara aktiv i före-
taget utan det är Sara – Britta som 
ensam sköter ruljansen.

Men hon vittnar om pappa Eriks 
kärlek till kronhjortarna.

”De är fantastiskt vackra och fasci-
nerande djur som har otroligt gott 
och nyttigt kött”, brukar han säga.

Tre fållor
Kronhjortarna lever i tre stora fållor, 
som växelvis öppnas beroende på 
fodertillgång med mera. Landska-
pet är varierande med gott om bete, 
gräs, löv, kvistar i nipor, på lägdor, 
kring blöthål, raviner, bäckar och  
i skog. Och står du på rätt plats är 
utsikten storslagen, över älven och 
den vackra Reselebygden.

I slutet på maj när Byabladet var på 
besök var det kalvningstid och vi 
smög i nipkanterna för att möjligen 
upptäcka någon kalv som låg och 
tryckte i terrängen.

Kronhjorten är stor. Fullvuxen kan 
den väga ett par hundra kilo eller 
mer och bli ett par meter lång, dock 
är hjorten något mindre än älgen.

Det är viktigt att hjortarna håller sig 
inom sitt hägn. Rymningar accepte-
ras inte.

– Ett problem är tjälskjutningen som 
gör stängslingen till en utmaning, 
berättar Sara-Britta, som dagligen 

tar en tur med fyrhjulingen för att 
kontrollera djuren och  markerna.

Inkomster kommer från köttlådor, 
egentillverkad korv och ädlare 
delar. Mycket är rökt. Bland annat 
levereras kött till krogen Resele 
Strand.

Guidade turer i det stora hjorthäg-
net är sommartid en annan del av 
verksamheten.

– Roligt med besökare, men de tar 
tid och kräver tyvärr dyra tillstånd.

– Resele Jakt och Hjort är ett jord-
bruksföretag, men som hjortbonde 
har du inte tillgång till samma 
bidrag som kobönderna och det 
påverkar givetvis lönsamheten, 
säger Sara-Britta. 

Kanske just därför, har hon utveck-
lingsplaner.

– Min ambition just nu är att bygga 
till och utveckla en charkavdelning, 
förhoppningsvis på mina föräldrars 
gård, alldeles intill min, säger Sara-
Britta Edlund.

Text: Torsten Blomquist

Sara-Britta förädlar det välsmakande kron- 
hjortsköttet. En del säljs färskt i lådor, somliga 
bitar röks och annat blir egentillverkad korv. 
Foto Torsten Blomquist.

En av Sara-Brittas hjortarna är tam och heter Bambi. Foto Tove Graeffe.
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Anna Gideonsson-Ritzén som ordnat utställningen.

Anna Gideonsson-Ritzén har 
öppnat loppis och anordnat en 
utställning i före detta Ritzéns 
ICA-affär.
Det är en affär med gamla anor. 
Här ställs ut fynd som hittats i huset 
från 5 generationers verksamhet.
Det finns butiksinventarier från 
1931. I gamla mjölkkylen, där 
många näsåkersbor fram till 2019 
tog ut sitt mjölkpaket, står nu en 
gammal apoteksskylt. Där finns 
apoteksvaror i gamla förpackningar 
och även kryddor.
Majken Ritzén var mor till Mikael, 
som tillsammans med Anna, är den 
som senast drev affären som lades 
ner 2019. 

Majken var förutom handlare också 
utbildad textillärare och hennes 
mor Nanna var också textilkunnig. 
Efter dem finns knyppeldyna och 
spetsar, broderier och andra hand-
arbeten. Det är handarbeten från tre 
generationer. Och också en stilig 
Husqvarna symaskin. Majken var 
också mycket klädintresserad. En 
vacker röd hatt skapad av en modist 
lyser i entrén. En vacker vit brud-
klänning från 30-talet kan också 
beskådas.

Vi hittar en gunghäst från när 
Majken var barn. Snart 100 år 
gammal. Och dockor från 60-talet. 
Alltså en hel del märkvärdiga 
saker att upptäcka. 

Anna berättar engagerat om fynden 
för den som vill höra om de gamla 
föremålen.

Utställningen och loppisen kommer 
att vara öppen i sommar lördag-sön-
dag mellan kl 12-16. Emellanåt står 
Malin Kenntoft för hembakat fika. 
Idéer om vad som kan göras framåt 
har redan spånats fram i caféhör-
nan. Kanske blir det handarbetscafé 
i denna inspirerande miljö!

Denna lilla utställning kombinerad 
med loppis är ett klart välkommet 
tillskott på Storgatan!

Text & foto: Elisabet Humlesjö

Loppis med utställning

Gunghäst med 100 år på nacken. Nannas knyppeldyna.

Malin Kenntoft i fikahörnan. Gamla mjölkkylen på Ritzéns.
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Nannas knyppeldyna.

Bubbel, snacks och massor med popcorn. Till och 
med en röd matta var utlagd innanför entrén, 
som på vilken tjusig filmpremiär som helst.
Men det var inte Hollywood och Oscarsgalan som 
var scen utan Markusgården i Näsåker och högtid-
lig avslutning på Kulturskolans (Mediaverkstadens) 
filmkurs för ungdomar i Näsåker.
Allt var på plats och ”alla” var där: mingel och 
spänd förväntan inför vad som skulle visas på den 
vita duken.
Fyra kortfilmer, producerade av ungdomarna själva, 
visades för en entusiastisk publik, föräldrar och 
kompisar och Byabladets utsände galareporter.
När eftertexterna fejdat ut utbröt applåder.
Barnen har gjort allt själva – under ledning av Kul-
turskolans lärare Niklas Blomquist. De har skrivit 
manus, regisserat, filmat, klippt och agerat skådespe-
lare. Kursen har pågått ett par år, en kväll i veckan, 
med lite förskjutningar på grund av pandemin? 

– Barnen fick själva 
välja tema och inne-
håll och det blev tre 
filmer om kärlek 
och vänskap och 
en blodig skräckis, 
berättar Niklas.
De som deltagit i 
kursen är Emma 
Själander, Joline 
Mohlén, Leya 
Erlandsson, Meran 

Demir, Vilde Spjuth, Fanny Ek, Olivia Flodin, Kevin 
Pettersson, Elliot Nordström, Alexander Foljamo 
och Emilia Shat.
Måntro kommer någon av dessa tillhöra framtidens 
kända filmskapare? Några har varit med hela tiden, 
andra under delar.
Kontakt:
Niklas Blomquist, 070 619 19 77, filmlärare, eller 
Annelie Ericsson, 070 300 19 66, Expedition  
Kulturskolan.
Anmälan till höstens kurser görs på:
solleftea.se/kulturskolan

Text & foto: Torsten Blomquist

Framtidens filmkändisar
minglade på Markusgården

I kassan delade Joline Mohlén, Leyla Erlandsson och Emma Själander
ut gratisbiljetter till pemiärpubliken. Entrén var frivillig, intäkterna gick till 
Rädda Barnen.

Fanny Ek och Emilia Shat laddade 
med premiärchips.

Ett gäng glada cineaster i väntan på att 
den röda duken skulle rullas upp: Fr v 
Harry Fryksten, Nazari Bezhenae, Teodor 
Beszenar.
Till höger: Elias Moström, Dodon Njie och 
Emil Moström.

En välfylld salong fick se fyra kortfilmer.

– Allt var jätteroligt, men allra 
roligast var det att skådespela, 
sa Olivia Flodin och Vilde Spjuth 
nervöst spända och fint klädda 
inför premiären (som ägde rum 
den 16 maj).



10   •   Byabladet

– Jag tänkte att pappa ska
köra den under jubileet. Själv
tar jag en gammal skottkärra.
Alla fordon som är över trettio
år räknas som veteranfordon,
skojar Göran Frisk.
Exklusivt för Byabladet visar 
”Frisken” sin senaste pärla, som 
han i ett par år haft gömd i ett hem-
ligt garage i Åsmon.

De som känner Göran vet att han 
har en ganska omfattande samling 
äldre fordon i varierande skick, allt 
från militära caterpillar till grävma-
skiner och terrängfordon.

Men en brandbilsröd Lincoln V12:a 
från 1948, det är nytt. Och respekt-
fullt gammal.

En riktig veteran liksom pappa 
Rolf. När han sätter sig bakom 
ratten i cabrioleten från Michigan 
är han 86 år.
I sommar firar Åsmons Veteranfor-
donsrally tio år och under jubileet 
är det tänkt att det 74 år gamla vrå-
låket ska vara ett av dragplåstren.
Grunden till rallyt lades visserligen 
redan 2011, men en viss pandemi 
fick arrangörarena att växla ner, ta 
till tvärbromsen. Därför firas jubi-
leet lite försenat.

Ögonsten
En av idégivarna till rallyt var 
Göran Frisk, som lagom till jubileet 
nu plockar fram sin röda ögonsten 
ur en av sina många gömmor.

Hur idén med veteranfordons- 
rallyt kom upp är väl lite oklart, men 
den tändes nog först inom Lions 
i Näsåker redan i mitten på 1960-
talet men gasades sen på och fick 
sin form inom Åsmons Samhälls- 
förening.

I gänget som varit drivande finns 
förutom Göran Frisk, Kent Lid-
ström, Per Holmström, Christer 
Löfgren, Folke Lindgren och den 
eminente speakern, tillika cam-
pingvärden, Lasse Abrahamsson.

– Glöm inte alla damer som del-
tagit som funktionärer och hjälpt
till med allehanda sysslor sysslor,
utspisning mm, säger Göran Frisk.

Tyvärr kan vi inte rapportera direkt 

Pärlan från Michigan
– dragplåster på tioårsrallyt

Göran Frisks nya pärla, en Lincoln från 1948.
VE

TE

RANFORDONSRALLYT

KÄGELVALLEN • ÅSMON

2012 – 2022
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från årets jubileumsrally – som för-
hoppningsvis redan genomförts när 
du läser detta – men som olycklig-
tvis inträffade efter denna utgåvas 
pressläggning. Vi får nöja oss med 
bilderna här intill från de första 
årens rallyn.

Men om allt gått efter planerna sam-
lades veteranfordonsfantaster från 
långt omkring. Entusiaster som – 
efter många timmars skruvande och 
putsande - plockat fram sina motor-
drivna ögonstenar ur garage och 
logar: bilar, motorcyklar, mopeder, 
kanske också en hederlig knallert, 
en cykel med påhängsmotor.

Folkets jubel
Under folkets jubel och åskådarnas 
glada vinkningar längs vägen körde 
veteranerna sina blänkande fordon 
en sträcka på ett par mil. Start vid 
Kägelvallen i Åsmon, via Norr-
moflo och tillbaka en sväng runt 
Näsåker.

Längs färdvägen tio stationer med 
stopp för kluriga frågor och en del 
utmanande praktiska prov.

Därefter prisutdelning.

Bästa körklädsel prisas också. 
Tidsenliga kläder hos förare och 
passagerare, som matcher fordonet 
och dess tid, i härliga färger och 
mönster uppskattas och höjer stäm-
ningen. Kanske 50-talsklänningar 
med blommor eller stora vita 
prickar. Kanske en tweedkostym 
eller manchesterjacka på de man-
liga veteranerna.

Extrapoäng för lyxiga vintage-kör-
handskar. Helst handsydda i äkta 
mjukt lammskinnsläder. Baksidan 
gjorda av andningsbar handgjord 
bomull.

Om Göran Frisk höll vad han utlo-
vade i förhandssnacket – att köra en 
gammal skottkärra – torde han ha 
kommit sist i loppet.

Text: Torsten Blomquist
Foto: Torsten Blomquist, Barbro Lidström 

och Åsa Hedman

Mopeder…

Terrängfordon…

En klassisk Volvo…

Speakern Lasse Abrahamsson med  
mikrofonen och Putte Kihl…

Avslappnande depåliv…

Amerikanare…
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– I år satsar vi på en härlig som-
marbuffé, vilt med fisk och kött 
och nygräddade pizzor. 
Iman Yousefipak, krögare på Resele 
Strand ser äntligen fram emot en 
pandemifri säsong.

Med mycket vackert väder och 
många gäster från när och fjärran.

Strandkrogens läge med maka-
lös utsikt över Ångermanälven får 
maten och stämningen att lyfta.

Under de tre år Iman drivit Resele 
Strand har han prövat några olika 
koncept.

Temakvällar med persisk och 
indisk mat. Grillkvällar. Vedugns-
bakad pizza. Julbord.

Därtill en rad privata tillställningar.

– Det har inte varit lätt när vi sam-
tidigt hade covidpesten hängande 
över oss. Då räcker inte ens den 
fina utsikten över älven. Men vi 
överlevde och satsar nu för fullt, 
säger Iman.

När Byabladet hälsar på är förbere-
delserna i full gång.Nya kockar och 
ny servispersonal trimmas. Meny-
erna finslipas.

Trasigt renoveras. Lokalerna 
städas sommarfin. Porslinet kont-
rolleras. Örtväxter odlas. Skaffe-
rierna laddas. Mice en place! Alla 
stationer ska vara på plats.

Grillen kommer dock inte att vara 

igång lika mycket som tidigare 
säsonger.

– Basen blir i stället en härlig buffé 
med somriga smaker, inte minst från 
närområdet. Goda sallader, spän-
nande röror. Viltfångad fisk, kött-
produkter från trakten, säger Iman.

Internationellt
Reselekrögaren med iransk bak-
grund har en gedigen bakgrund 
i restaurangbranschen. Han kom 
till Sverige 1988, tog studenten  
i Nyköping och utbildade sig där 
till flygplansmekaniker.

Men krogbranschen lockade.  
I olika befattningar har han arbe-
tat på en lång rad kända och väl-

Strandkrogen satsar 
på sommarbuffé, pizza och vilt

Strandkrogens läge direkt intill Ångermanälven är suveränt.
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meriterade krogar i Stockholm. 
Han var också djupt engagerad  
i etableringen av showrestau-
rangen Wallmans Salonger  
i Norge och Danmark. I Thailand 
har han drivit svenska krogen 
Gösta’s. 

Till Resele kom han av en slump, 
ditlockad av kompisar, miljö och 
företagsklimat.

I Sverige har han lärt sig uppskatta 
de svenska klassikerna: stekt 
rimmat fläsk med löksås, fläsklägg 
med rotmos, kåldolmar, ärtsoppa. 

– Men det är inte den sortens mat 
vi ska servera i Resele, säger Iman.

Nakna kocken
På Resele Strand är det inte han 
som står vid spisen. Han är allt 
det andra: ledaren, organisatören, 
hovmästaren, värden, bartendern, 
reparatören, ekonomichefen…

– Jag har ju också arbetat en tid 
som plåtslagare på Volvo och även 
det har gett mig nyttiga kunskaper, 
som kan användas i restaurangen. 
Här kan allt hända.

– Mina säkra medarbetare i köket 
får ett stort inflytande över menyn, 
säger Iman. Jag gillar konceptet 
med den nakna kocken, enkelheten, 

att använda de råvaror som finns 
att tillgå i närområdet, friheten att 
skapa i stunden.

För denna säsong har han bland 
andra engagerat Ehsan Pahlevan, 
en kockkompis som även han har 
iransk bakgrund.

– Visst gillar jag den persiska 
maten med mycket ris, kryddor och 
örter, saffran, gurkmeja, muskot, 
nejlika, koriander, mandlar mm. 
Maten är smakrik, ofta syrlig, men 
inte het.  Men på Resele Strand 
kommer vi att mer att bjuda på de 
svenska smakerna: lax, röding, 
vilt, nyskördade primörer. Vi köper 
grönsaker och bär från både Resele 
och Näsåker. Hjortkött får vi från 
Sara-Britta Edlund i Tängsta (se 
sidan 6). Vi har bra fiskleveran- 
törer, säger Ehsan.

Älgcarpaccio
Vid vårt besök är sommarens 
menyer inte klara. Tankemöda och 
tester pågår.

– På midsommarbordet kommer 
givetvis finnas sill, sallader, kall-
skuret och goda röror, men också 
mackor på lavainbröd, ljust sur-
degsbröd, med rökt och gravad 
lax, någon sorts majonnäskräm och 
massor med dill.

Drömmen är att någon gång kunna 
servera älgcarpaccio med väster-
bottensost och gräslök istället för 
ruccola. Till dessert hjortronpanna-
cotta med rårörda bär, en klassiker, 
säger Ehsan Pahlevan.

En annan viktig kugge i köket är 
italienaren Enrico Zaneui. Han är 
redan inskolad för att garantera att 
pizzorna håller högsta – italienska - 
klass. Till sin hjälp har Enrico en ny 
pizzaugn, som komplement till den 
gamla vedugnen.

Resele Strand håller öppet hela 
sommaren, i juni kring helgerna, 
under juli varje dag. 

I augusti blir det ett kort avbrott då 
gänget ska gästspela under Urkult. 

– Planen är att bjuda på något vilt 
och gott, säger Iman.

– Däremellan privata bjudningar: 
bröllop, födelsedagskalas, före-
tagsevent och liknande.

Och när den tiden kommer: julbord 
med utsikt över den isbelagda Ång-
ermanälven. Läget på verandan är 
oslagbart. Magiskt.

Text & foto: Torsten Blomquist

Krögaren Iman Yousefpak och kockarna Eksan Pahlevan och Enrico Zaneui  utlovar härliga 
matupplevelser på Resele Strand Mat&Café.

Kocken Eksan Pahlevan filar på sommarens 
menyer byggda på såväl lokala råvaror som 
influenser från utlandet.
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Eldsvåda, trafikolycka, livsho-
tande sjukdom, drunkningstill-
bud, nipras…
Om och när larmet  går är 
de beredda att omgående rycka ut 
till undsättning.

Alla fem är bosatta i byn och sen en 
tid tillbaka engagerade i Näsåkers 
Räddningstjänst.

De har genomgått en komprimerad 
brandmannautbildning, två veckor 
intern utbildning inom förbundet 
Höga Kusten-Ådalen  och sex veckor 
på räddningsskolan i Sandö, och har 
nu fått tjänster på hemmaplan.

De är alla i 30-40-årsåldern, har 
hemmavarande barn och skilda 
ordinarie arbeten: en är ingenjör, en 
är finsnickare och egenföretagare, 

en är egenföretagare inom handel-
strädgård, jobbar med grönsaksod-
ling, en annan inom affär.

– De lockades till uppgiften via 
en ”tjejkväll” som arrangerades 
hösten 2020. Sex kom, tre hoppade 
på jobbet direkt. En kom till senare. 
Bra utdelning, säger stationsföre-
ståndaren och styrkeledaren Kent 
Lidström.

En av tjejerna, Annelie Olsson, är 
inte nyrekryterad utan har redan 
hunnit att vara med i åtta år.

Beredskap varje dygn
Vid sidan om akutlarmen gäller 
beredskap och övningar. Tre 
har beredskap varje dygn, en styr-
keledare och två brandmän. Allt för 
att säkra Näsåkers trygghet.

– Arbetet kan 
vara fysiskt krä-
vande och består 
av olika special- 
kunskaper, allt 
från skärsläck-
ning till livräd-
dande sjukvård.

– Uppgiften att 
arbeta inom Räddningstjänsten 
känns helt rätt. Jag känner att 
jag gör skillnad, säger Annelie 
Olsson.

– Larmen och utryckningarna 
varierar stort i omfattning och tid 
men de flesta brukar ligga runt två 
timmar. I värsta fall ett halvt dygn.

Det är många inblandade för att 
maximera den egna insatsen. För 

Räddande änglar i Näsåker
Här är fem lokala tjejer som brinner för att skapa ett tryggare Näsåker. Tillsammans 
med ett gäng killar är de Näsåkers räddande änglar – Näsåkers Räddningstjänst.

Stationsförståndaren Kent Lidström och den kvinnliga styrkan som säkrar tryggheten i Näsåker. Fr v Erika Bentsén, Annelie Larsson, Agnes 
Bodén, Annelie Olsson, Åsa Olofsson samt – på tillfälligt inspektion – Lovisa Gustafsson, insatsledare från Kramfors och Johanna Engström, 
enhetschef från Kramfors.

Annelie Olsson.
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att få livspusslet att fungera behövs 
samarbete med både en förstående 
familj och en flexibel arbetsgivare, 
säger Annelie Olsson, som i sitt 
ordinarie arbete är kontrollanlägg-
ningsingenjör på Vattenfall Services 
Nordic.

Utvecklande
Åsa Olofsson, som också driver 
Näsåkers Snickeri håller med.

– Jag arbetade 
tidigare med 
människor utan-
för byn men nu 
när jag skolat 
om till finsnick-
are och finns  
i Näsåker så 
känns det helt rätt 

att hjälpa till om något inträffar.

– Vi har fått en fantastisk utbildning 

och att få vara en del av och arbeta 
för räddningstjänsten samtidigt 
som jag kan kombinera med mitt 
ordinarie jobb är en ynnest. Att ha 
kollegor inom räddningstjänsten är 
också väldigt trevligt och givande.

– Att ha en utbildad person på sin 
arbetsplats borde vara attraktivt för 
alla arbetsgivare. Visst kan det ta en 
del tid i anspråk, men som tur är, 
det inte ofta man behöver lämna sitt 
ordinarie arbete, säger Åsa.

– Jobbet inom räddningstjänsten 
upplever jag som utvecklande för 
mig som person. Mycket kan hända 
men det är fint att aldrig känna sig 
ensam, att alltid ha stöd av kolle-
gor. Ibland kan svåra situationer 
göra jobbet tryggt och givande. Vi 
stöttar varandra för att på bästa sätt 
kunna hjälpa andra när larmet går, 

säger Åsa Olofsson.

Räddningstjänsten i Näsåker, med 
totalt femton personer (ja, det finns 
tio killar) samarbetar närmast med 
Ramsele, Junsele och Sollefteå. Till-
sammans tillhör de Räddningstjäns-
ten Höga Kusten-Ådalen som också 
omfattar Kramfors och Härnö-
sand och deras deltidsstationer.

Totalt finns 29 utryckande kvinnor  
i den regionala organisationen 
varav tre som styrkeledare och två 
som insatsledare. Dessutom finns 
3-4 kvinnor i administrationen.

– Vi arbetar i ett fint team, säger 
Kent Lidström, som själv har 47 år 
som ”deltidare” inom Räddnings-
tjänsten.

Text & foto: Torsten Blomquist
Åsa Olofsson.

Byalagets bastu på Bastuval-
len drivs gemensamt av ideella 
krafter i Näsåker och står på 
mark som vi får låna.
Bastun är öppen för allmänheten 
och gratis för den som är beredd 
att dela den med andra. Här är 
alla välkomna att ta sig ett skönt 
bastubad.

Vi hoppas att du är hygglig och 
respekterar följande:

• Elda varsamt i kaminen så 
att den inte överhettas och 
håller länge.

• Tänk på att det är mycket 
strömt i älven. All badning 
sker på egen risk. Bada 
gärna Dortes lagun strax 
uppströms.

• Lämna Bastuvallen lika fin 
som du vill återse den. Vi är 
många som tycker om denna 
plats, så var rädd om den.

• Städa efter dig och lämna 
inget skräp i bastun eller runt 
lägerelden. Allt du bär hit tar 
du med dig tillbaka. Bastu-
badare och betesdjur kan 
skada sig på trasiga buteljer. 
Tyvärr har det redan hänt.

Vi rekommenderar att du tar 
med din egen ved. Vid bastun 
finns ett förråd med ved av 
varierande kvalitet som du gärna 
får använda. Yxa och såg finns 
i vedförrådet. Torr ved finns att 
köpa på macken.

Det går att boka bastun för pri-
vata sejourer. Du bokar bastun 
på macken och betalar i förskott. 
Vid bokning antecknas datum 
och tid (max 4 timmar). Däref-
ter sätter du själv upp en lapp på 
dörren till bastun, med informa-
tion om när du har bokat den.

Under Urkultveckan kan inte 
bastun bokas. Då tar vi även ut 

en campingavgift för tält, ham-
mockar, bilar och husvagnar. 
Intäkterna går direkt till bastun. 
Ingen förbokning, först till 
kvarn!

Byalagets bastugrupp tackar för 
visad vänlighet och önskar alla 
en skön vistelse!

Byalagets bastugrupp

Bästa bastubadare
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Äntligen, snart är Urkult tillbaka 
efter ett par tunga pandemiår.
Nu går ett antal intensiva förbere-
delsedagar mot final. Årets festival 
pågår 4 till 6 augusti.

– Vi jobbar på för fullt för att göra 
en fantastisk festival, ungefär som 
vanligt, säger Alfred Day, festiva-
lens pressansvarige till Byabladet

Arrangörerna räknar med att sälja 
drygt 5500 festivalbiljetter, men 
räknar också med att dubbla antalet 
personer kommer att röra sig i byn 
under festivaldagarna. 

– Programmet bjuder på överrask-
ningar och gränsöverskridande kul-
turmöten i en anda av fred, kärlek, 
inkluderande och samförstånd. Det 
blir en massa häftig musik från en 
rad olika länder, utmanande kurser 
& workshops, intressanta föreläs-
ningar och nervkittlande barnteater-

föreställningar. Vi räknar dessutom 
med dans, skratt och oändligt 
mycket kärlek, säger Alfred Day.

Artistlistan är nästan komplett. 
I musikprogrammet ingår bland 
annat reggae & dancehall med 
Syster Sol, alternativ folkrock 
med Gåte, folkmusikfavoriterna 
Ranarim, afrikansk blues med Ebo 
Krdum, allvarsam indiepop med 
Frida Hyvönen, det hetaste bandet 
från öknen Tamikrest, drömmig 
visrock på svenska med Slowgold, 
det rumänska brassbandet Fanfare 
Ciocărlia, folkig avant-garde med 
Sara Parkman och modern tradi-
tionsburen jojk med Kajsa Balto. 

Barnen är viktiga
På Urkult har barnen en central 
plats med ett eget äventyrligt festi-
valprogram, betonar Alfred.

Följ med på äventyr med Nalle 

Clown där han finner magiska ting 
av olika slag. Upplev den trollska 
fäboden och vallmusiken i den 
audiovisulla folkmusikföreställ-
ningen Långt bort i skogen. Den 
mycket unga publiken får med för-
tjusning hänföras av hunden och 
dess mamma i föreställningen Voff!

Skogsnästeatern bjuder på två 
föreställningar från våra djupaste 
skogar med Vintergatans visk-
ningar och Skogsrötter. I Det stora 
äventyret att hitta älvrået får vi slå 
följe med fiskaren Izze för att hitta 
ett mystiskt väsen och höra hennes 
förtrollande sagor om vatten och 
dess kraft.

Läs mer på urkult.se och håll utkik 
efter kurser, workshops och före-
läsningar som snart kommer att 
presenteras!

Urkult  
– räkna med många överraskningar 

Foto Gurra Tell. Foto Ida Olsson.
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SÖKES:
Volontärer
En av de stora utmaningarna för arran- 
görerna av Urkult är att rekrytera volon-
tärer till festivalen. Utan denna styrka av 
frivilliga medarbetare kan festivalen inte 
genomföras.

Bortåt 600 volontärer – med de mest 
skiftande arbetsuppgifter - behövs för 
att genomföra Urkult enligt planerna. 
I början på juni hade ungefär 150 sökt 
volontärsjobb via Urkults hemsida. Det 
finns alltså gott om platser kvar.

– Det brukar lösa sig, men vi påminner
gärna om möjligheten att göra en rolig
insats. Det finns volontärsjobb inom en
rad områden: säkerhet, sjukvård, perso-
nalmatlag, pubar, pannkaksutspisning,
camping, scener, teknik med mera, säger
Lisa Arvidsson, volontärsamordnare.

”Lönen” för volontärerna är mat, fritt 
inträde och några fantastiskt roliga 
jobbdagar med sköna kamrater.

Sängplatser
En annan stor utmaning är att finna 
sängplatser till alla som söker lite vila 
mellan alla föreställningar och aktivi-
teter: artister, volontärer och vanliga 
besökare.

– Vi hoppas givetvis att hotellets annex,
som har 35 bäddar, hinner öppnas, säger
värdskapssamordnare Hanna McKeogh
som jobbar med att ordna boende åt alla
artister. Vi hoppas att många fastboende
i trakten – som vanligt – vill öppna sina
dörrar. Det behöver inte vara femstjärniga
logier, oftast duger enklare bäddplatser
i t ex sommarstugor, friggebodar, inredda
källare och vindar. Toalett och vatten är
givetvis plusvärden.

En del av våra besökare bor i tält och 
husvagnar, men många söker också 
annan typ av logi.

Har du eget boende att hyra ut eller tips 
på logimöjligheter, hör av dig till Urkult.

Kontakter:
Hemsida: urkult.se

Telefon: 0622–100 96 alternativt 
0622–107 89 eller mejl:  
kontoret@urkult.se

Volontärsamordnare: Lisa Arvidsson, 
telefon 070-235 14 01 eller mejl:  
lisa@urkult.se

Värdskapssamordnare: Hanna McKeogh, 
telefon 070-251 40 90 eller mejl:  
hanna@urkult.se

Text: Torsten BlomquistFoto Ida Olsson.

Nomfusi. Foto Emp Cyclone.

Foto Bjarte Edvardsen.

Vintergatans viskningar. Ebo Krdum.

Louisa Lyne. Foto Sara Ljunggren.
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Hitta ditt äventyr
på gosolleftea.se

Vandringsleder

Bad

Hällristningar i Nämforsen

gosolleftea.se
hogakusten.com

Våffeltorp

Naturnära campingar

Glamping Höga Kusten

Norrlands Tulpanfestival
Träffa Skogsmulle

Fiske

Paddling Junsele Djurpark

Fotbolls- & frisbeegolf

Festivaler & event

Cykling

Edsele gruva

Imnäs BBQ

Hotell & boendenSollefteåguiderna

Gårdsbutiker

Kåtabyn, Junsele

Slalombackar

Paddla Röån

18-håls golfbana

Längdskidåkning

TuristserviceHundspann

Kulturmiljöer

Sollefteå kommun på heltid?
Anledningarna att flytta hit är många! Hör av er så berättar vi mer och hjälper er gärna hitta rätt.
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Lördagen den 23:e april höll 
Nipakademin ett inspirations-
möte om att samverka kring mat-
försörjning i Näsåker/Ådalsliden 
med omnejd. Mötet hölls på häll-
ristningsmuseet.
På programmet stod fröbyte, idé- 
och informationsutbyte och berät-
telser om olika samarbetsprojekt 
kring matproduktion, framför allt i 
Edseletrakten. 
Närmare 20 personer deltog.

Fröbyte
Alla som hade med sig fröer, och 
även plantor, att byta och dela med 
sig av, la upp dem på kaféborden 
och så introducerade Monika Sund-
ström från Nipakademin ett finur-
ligt sätt att fördela fröerna så att alla 
som ville kunde få sin del.

Åke Wikström från Ramsele och 
kassör i Nipakademin berättade om 
hur föreningen har jobbat genom 
åren. Man började med att röja i 
niporna och tog dit sin nötboskap 
för att beta både där och i skogen. 
I Ramsele och Näsåker med flera 
byar har man, helt utan kraftfoder 
producerat och erbjudit ett mycket 

högkvalitativt kött, rikt på värde-
fulla fettsyror.

Delade erfarenheter
Vi gjorde en runda där alla fick 
presentera sig och berätta om 
både enskilda och gemensamma 
odlingar, hönsgårdar med mera. 
Bland annat berättade Katarina 
Dahlblom från Gåsnäs om hur hon 
och flera grannar planerar att odla 
både grönsaker och potatis tillsam-
mans. Också i Ådalsliden är det 
flera som odlar tillsammans med 
en granne. Elna Melin berättade 
om hur hon och flera grannar odlar 
i egna stora odlingslådor på Cen-
trumhusets gård. Hon välkomnar 
dem som vill, att titta förbi och låta 
sig inspireras av deras odlingar.

Matvärn i Edsele
Mattias Gustafsson, inbjuden från 
Gässjö, Edsele berättade om det 
projekt för gemensam matpro-
duktion, kallat Matvärnet, som 
de dragit igång där. De har bildat 
en grupp som odlar och håller 
grisar och har kurser i bland annat 
styckning och konservering. Deras 
gemensamma potatisland gav fyra 

ton fin potatis som de kunde fylla 
sina potatisbingar med. Skörden 
räckte även till för att gå runt och 
glädja de äldsta i byn med rejäla 
potatispåsar. Matvärnet ger sig 
också ut i skogen tillsammans och 
plockar bär och svamp. 

Det hördes att de har roligt när de 
träffas och jobbar på olika sätt med 
att producera sin mat tillsammans.

Odlingsgrupp i Näsåker
Vi pratade om möjligheten att bilda 
en odlingsgrupp kring ett gemen-
samt potatisland i Näsåker. Mark 
finns att tillgå mitt i byn och löfte 
om hjälp med att plöja upp land 
finns också. En handfull deltagare 
anmälde intresse. Den som brinner 
för idén är välkommen att ta kon-
takt med undertecknad.

En höjdpunkt under dagen var knytis- 
fikat då Nipakademin bjöd på kaffe 
och vi kunde hugga in på alla god-
saker vi tagit med och dukat upp 
på bordet. Och fortsätta prata och 
spåna tillsammans. Det ska bli 
intressant att se vad som kan spira 
ur de frön som såddes denna dag.

Ylva Segerström
Foto: Monika Sundström 

Om samverkan kring 
lokal matförsörjning

Foto IStock.
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Efter pandemin har PRO åter 
börjat återgå till sina rutinen, där- 
med höll vi årsmöte i normal tid. 
Vi höll vårens sista medlemsmöte 
och ett 20-tal medlemmar hade 
hörsammat inbjudan. Vår nya ord-
förande Folke Lindgren hälsade 
välkommen och förklarade mötet 
öppnat. Den föreslagna dagord-
ningen godkändes, till justerings-
person valdes Bengt-Ove Moberg.

Från PRO-vetarna rapporterade 
Jan Bertil att vårt lag bestående av 
Agneta Mattsson, Elsa Edin och 
Jan Bertil Johansson vunnit kom-
munkvalet och åker till DM-finalen 
i Älandsbro för vidare äventyr. Väl 
där överraskade vi med att vinna 
finalen, det var ett lätt chockat gäng 
som åkte hem från Härnösand. Så 
äventyret fortsätter 1 september 
någonstans i Jämtland med region-
final. Under övriga frågor besluta-
des att återuppta traditionen med 
midsommarstång vid Lissgården. 

Gamla som nya deltagare hälsas 
välkommen till Lissgården torsdag 
23 Juni klockan 13:00 för pyntning 
av stången. Ordförande avslutade 
mötet med en varm applåd till 
damerna i köket för gott fika och 
vackert dukade bord. Så hälsade 
han Kent Ingelsson välkommen att 
underhålla oss med en stunds drag-
spelsmusik och kluriga frågor på de 
olika låtar han spelade.

Efter två års väntan var det åter 
dags PRO-dagen på Omsjö cam-
ping. Ännu en gång lyckades vi 
med konststycket att pricka en 
regndag mellan två solskensdagar. 
Ett stilla vårregn vid samlingen på 
Markusgården övergick det senare 
till stundtals riktigt störtregn. De 
flesta hann dessbättre gå tipsprome-
naden innan ösregnet var över oss 
på riktigt. Grillmästaren Bengt-Ove 
Moberg kämpade tappert i regnet 
med hamburgarna som på grund av 
regnet fick intas under tak på logen. 

Efter hamburgare och kaffe med 
Gudrun Gideonssons hembakade 
kanelbullar vidtog mingel och spe-
kulationer om de rätta svaren. När 
ordförande Folke Lindgren hade 
rättat svarslapparna visade det sig 
att vinnare med 10 rätt av 13 möj-
liga var Bo Strandlund, delad tvåa 
med nio rätt var Gunvor Tellne 
och Gunilla Modéen. Efter applå-
der och visslingar för pristagarna 
informerade ordförande om de för-
frågningar som kommit från andra 
föreningar om funktionärsbehovet 
vid olika arrangemang under som-
maren och om vi möjligen kunde 
bidra med frivilliga. Under tiden 
gick Bosse runt och sålde skraplot-
ter, där köparen kan bli miljonär. En 
önskan från styrelsen om flera lott-
försäljare efterlystes. Den tänkta 
bangolftävlingen blev inställd till 
följd av det usla vädret. Så var det 
dags att vända hemåt efter en trev-
lig dag, trots regnet.

Jan Bertil Johansson 

PRO återgår till sina rutiner 

En handelsträdgård på hemma- 
plan verkar vara just det många 
näsåkersbor har längtat efter. 
En strid ström av folk valde att 
besöka den nyöppnade handel-
strädgården i Kläpp under Mors 
Dags-helgen. Ägaren Agnes Bodén 
hade fullt upp.

– Känns så klart fantastiskt roligt, 
tycker hon.

Som Byabladet berättade i förra 
numret, rör det sig om en ”smygöpp-
ning”. Växthuset på 300 kvadrat-
meter är ännu långt ifrån fullt, men 
innehåller ändå tillräckligt mycket 
blommor och grönsaksplant för att 
kunderna ska kunna förse sig.

– Skönt att slippa åka till stan och 
handla, tyckte Eva Holmström.

I det kylslagna vädret var det också 

många som kombinerade växtinkö-
pen med att fika hembakt i lokalen 
en bit från växthuset. Där fanns 
helgen till ära, också en tillfällig 
utställning med utsökta konsthant-
verk av smeden Elna Melin och 
bildkonstnären Ylva Varik. 

Text & foto: Åsa Hedman

Stort sug efter lokal plant 
Själva tunnelväxthuset är på 300 kvadratmeter.Agnes Bodén hade fullt upp under öppningsdagen.
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Verktyg
Trallskruv
Trädgårdsredskap 
Bilvårdsprodukter
Arbetskläder & skor
Arbetsbelysning
Oljor & kemikalier

I butiken på 
Storgatan 41 finns bla.

 & mycket mer!

VI VÄLKOMNAR TORBEN KRULL SOM FROM
 APRIL FÖRSTÄRKER OSS I BUTIKEN 

PÅ SJÄLANDERS ÅKERI 

Hos oss kan du
också köpa grus i
olika fraktioner
Se vårt utbud
framför kontoret
där flaggstängerna
står.
För offert maila:
info@sjalanders.com

öppettider
mån-fred 7.00-16.00

lör-sön STÄNGT
070-372 49 43

VÄLKOMMEN IN

GLADGLAD

SOMMAR
SOMMAR

ÖNSKAR VI
ÖNSKAR VI

ER ALLA!
ER ALLA!

 

följ oss på sociala medier! 
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Lionstågets körschema 
sommaren 2022

6 juni Nationaldagen, kl 12
8 juni Skolavslutning, kl 18

24 juni Midsommarafton, kl 13

Urkult
4 aug 18–22
5 aug 10–12, 13–22
6 aug 10–12, 13–22

Tåget kan bokas av företag och privatpersoner under  
sommaren för egna turer. 
Välkommen med din bokning till J-P 070 534 38 18 eller 
Göran 070 511 67 74.

För ev ändrade körtider – se kommande affischering.

Biljettpris 40:-/person

Lions Club Näsåker

Vi har nu tre mixade lag som spelar i kvartersen 
med fyra matchdagar under våren och samma upp-
lägg till hösten. 
Genom samarbete med Resele har vi ett flicklag och 
ett pojklag, med barn födda 2010-2012, som för första 
gången spelar seriespel. 

Det innebär att totalt kommer det vara ca 16 hemma-
matcher på Lissvallen under säsongen. Håll utkik efter 
annonsering på byn, vid Lissvallen och på Facebook 
för möjlighet att komma och heja på våra lag. 

Extra roligt är det i år att ÅSK valt att lägga mest energi 
och pengar på att renovera och fixa på Lissvallen. Vår 
stora fina läktare renoverades under sista helgen i maj. Vi 
hann lång mer än vi hade trott tack vare god uppslutning. 

I Ådalsliden SK finns det tre sektioner, fotboll, motion 
och skidor. När det ska göras någon större insats hjälps 
alla sektioner åt både genom arbetskraft och hjälp med 
det ekonomiska. En stor insats görs av barnens föräldrar 
som lagar, skrapar, förbereder och städar medan deras 
barn tränar fotboll. Tillsammans driver vi ÅSK framåt! 

Vi vill passa på att tacka Coop Näsåker som sponsrade 
oss med hamburgare till lunch och Själanders Åkeri 
som stod för fikat under fixardagen. Vi vill även tacka 
personalen på räddningstjänsten i Näsåker som sponsrat 
oss med en förbandsväska.

Styrelsen fotbollssektionen, Ådalsliden SK 
Foto: Lottie Själander

Det var mycket god uppslutning när Lissvallens läktare renoverades.

Äntligen kan vi spela matcher som vanligt
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Från nybildade Fightclub Näsåker rapporteras 
positiva signaler.
Ett 20-tal medlemmar tränar nu regelbundet (varje 
torsdag) i gymnastiksalen, främst under ledning av Ada 
Häggkvist Aarvåg, men ofta med värdefullt stöd av 
proffsiga gästtränare.

Föreningen har upptagits som medlem i Budo-och 
kampsportsförbundet, som ingår i Riksidrottsförbundet.

Föreningens resurser tas i anspråk även på andra områ-
den, även utanför träningslokalen. Under våren har 
föreningen hjälpt till att hålla verksamheten i Fritids-
gården öppen på kvällstid.

I det kommande Fäboloppet (Åsmon-Moflobodarna 
den 31 juli) ska föreningen, som medarrangör tillsam-
mans med Moflo byförening, medverka med utspisning 
av fika.

En pågående insamling för att bekosta redskap och 
utrustning som slag- och sparkmittsar med mera har 
varit framgångsrik. 

I höst planerar föreningen att sparka igång verksamhet 
även för barn från 8 år och uppåt i två träningspass/
grupper: 8-13 år torsdagar kl 18-19 och 14 år och de 
äldre kl 19-20. 

Plats: Gymnastiksalen Näsåkers skola. (Med reserva-
tion för ändringar). Även ett läger för befintliga med-
lemmar genomförs under sommaren. Håll ögonen 
öppna för vidare information. Följ gärna klubbens sida 
på Facebook för aktuell information. Sök på Fightclub 
Näsåker.

Text: Torsten Blomquist

Fightclub Näsåker öppnar  
för barn och ungdomar

Kontakta Niklas Blomquist, 070 619 19 77 (ordf) eller Ada Häggkvist 
Aarvåg, 070 300 14 62 (träningsansvarig) om du vill veta mer.

Själanders Åkeri i Näsåker firar hundra år i år  
– men hur?

– Visst ska vi fira, men på 
vilket sätt är fortfarande inte 
helt klart, jag har ännu inga 
detaljer att berätta kring det, 
säger Lottie Själander, företa-
gets ekonomi-ansvariga.

Själanders Åkeri grundades av 
Allan Själander 1922. Företa-
get ägs i dag av André Själan-
der, fjärde generationen.

Företagets huvudsakliga verksamhet i dag som för 
hundra år sen utgörs av virkestransporter, men även 
andra körningar för t ex vägunderhåll och entreprena-
der ingår. I företaget finns också viss fastighetsskötsel 

och en servicebutik som säljer diverse verktyg och 
reservdelar. I butiken har man precis nyanställt Torben 
Krull från Näsåker.

Själanders har cirka 50 anställda, men sysselsätter 
också genom några underentreprenörsföretag ytterli-
gare personal.

Företaget är Näsåkers största i privat ägo. Omsätt-
ningen 2021 var cirka 100 miljoner kronor.

Text: Torsten Blomquist

Själanders fyller 100

Lottie Själander.
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Vid mitten av maj blev jag bekant 
med två personer, kvinnan är 
från Elfenbenskusten, mannen 
från Senegal. 
När han såg trumman som jag 
köpte när Urkult var för omkring 
10 år sedan började samtalet verk-
ligen att flöda iväg. Han har varit 
där under festivaler och spelat och 
sålt trummor från hemlandet. Han 
kände igen mig, visste att jag var 
arkeolog. Och han kom ihåg att jag 
köpt trumman av honom, den han 
såg i vardagsrummet, väl synlig. 
Jag berättade då att min son Jon 
var här och att han denna morgon 
gick ut på balkongen och att när 
solen vaknade, väcktes vinden och 
satte igång den och att vi då redan 
var vakna. De som var här tyckte 
det var något känsligt och fint i det 
jag sa. Musikern sa att han att låta 
det vara början på en ny låt. Något 
så stort hade jag aldrig ens kunnat 
tänka att jag skulle få uppleva med 
koppling till Urkult, till Näsåker 
med omland och med kopplingar 
till Moder Afrika. 

Vid vårt samtal vandrade vi även på 
människan märkligaste vandring, 
den ut ur Moder Afrika. Vi kom 
in på regnskogen, jag nämnde de 
ytterst få bevarade gammelskogarna 
i Näsåker och Resele med omland. 
Vi kom in på vatten, de stora och 
de små, på regndroppar och snö, på 
dimmorna. Jag berättade då om den 
alldeles speciella Lill-Alnötjärnen  
i Resele socken där jag blev inbju-
den till de gamla, vilka genom tid 
och rum viskade i mitt öra att hälsa 

på hos dem. Det blev då det största 
nu kända arkeologiska samiska vis-
teområdet i länet och det sydligaste 
i inlandet i Sapmi i Norrland. Jag 
nämnde Nävernäsan, Stilla Havet, 
Horisonten, Himlen, Ord som vore 
de av Pärlor av Arvo Pärt, lika lätta 
som de lätta sommarmolnen som 
gled fram på himlen ovanför oss 
där vi satt, flyttfåglar svalor från 
norra Afrika, ett par storlommar. 
När jag under samtalet berättade 
att jag aldrig varit i Moder Afrika 
men hade läst om denna så stora 
och omfattande kontinent och deras 
klippmålningar och annat, så vidga-
des samtalet även till det. Speciellt 
när jag berättade om hällmålningen 
som upptäcktes vid Urkult 1996 
och finns publicerad jorden runt.

Vid den festivalen, den andra  
i ordningen, gjorde jag min första 
arkeologiska utflykt under min 
medverkan som var under 20 år  
i följd. Vid denna tid bodde jag i lill-
huset hos Elisabet och Nisse Hum-
lesjö. Vid Urkult 2008 var många 
med när Lasse Berg föreläste om 
sin bok Gryning över Kalahari som 
är i Namibia, där Eva Lotta och Ulf 
Breitholt i Häxmo arbetat åt Sida 
och Afrikagrupperna. Vårt samtal 
fick oss att vandra iväg på människ-
ans märkligaste vandring, den ut ur 
Moder Afrika. Vi kom in på regn-
skogarna, jag nämnde de ytterst få 
bevarade gammelskogarna hos oss, 
jag nämnde några få små områden 
i Näsåker och Resele med omland, 
det tog oss vidare till regnskogen 
som de berättade om. Vi kom in på 

vatten, de stora, de små, jag berät-
tade bland många sådana om den 
alldeles speciella Lill-Alnötjär-
nen i Resele socken där jag blev 
inbjuden till de gamla att upptäcka 
det största samiska vistemområdet  
i länet och det sydligaste i inlandets 
Norrland, i Sapmi. Den tjärnen, den 
är blott en liten del av allt vatten, av 
alla hav. Mina ord om det fick paret 
som var här att spetsa sina öron om 
norrskenet som speglade sig däri en 
gång när jag sov under himlen på 
visteplatån, om storlomsparet vilka 
landade där en gång när jag var där 
och övernattade under stjärhimlen 
som speglade sig i tjärnen. 

Vårt samtal fortsatta sin färd. 
Vi kom att samtala om Bruce 
Chatwins Drömspår och Abori-
gines, och deras världsbild, den 
besjälade världen, jag nämnde att 
på toppen av Nävernäsan uppe i 
brandtornet, tyckte jag mig vid ett 
av besöken som att jag befann mig 
så nära himlen så nära det kosmiska 
djupet, himlen, det kosmiska djupet 
med stjärnhimlen. Min dotter Lina 
kom då ut på balkongen där sam-
talet pågick, de började ännu en 
gång att samtala på franska med 
varandra. Våra leenden när France 
Gall började sjunga Ella elle la så 
började de att gnola med, de bör-
jade att dansa ute på balkongen. 
När Lina och Jon senare gick nedåt 
stan mötte de ett par nere på gården 
som sett deras dans, deras rytmiska 
glädje, deras leende var fyllt av 
värme...

Text & foto: Bernt Ove Viklund

Trumman inköpt på Urkult för ca 10 år sedan.

Näsåker med kopplingar till Moder Afrika
Lill-Alnötjärnen i Resele.
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Nämforsens
hällristningar  
och museum
En tidsresa på 6000 år

Nämforsens 
Hällristningsmuseum 

Öppet kl 10.30-17.15 tis-sön 
15 juni-15 augusti 

Övrig tid efter överenskommelse.

Guidning av hällristningarna 
kl 12.00 och 14.30 tis-sön 

15 juni-15 augusti 
Samling vid hällristningarna

Stängt midsommarhelgen.

Fri entré på museum 
& guidning!

Nipvägen 7, Näsåker, Sollefteå. • Tel. 0622-10630 • Vägbeskrivning och information: www.namforsen.com

Möt spåren och berättelserna från 
våra förfäders tid. Utställningen 
Jägarstenålderns bilder, om 
hällristningar och hällmålningar och 
utställningen Folket vid forsen.

Barnhörna samt café med fantastisk 
utsikt över älven och museibutik.

Hällristningsområdet är alltid 
öppet för besökare.

Nämforsen ligger 25 min med bil 
från Junsele.

Nämforsens
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och museum
En tidsresa på 6000 år
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Övrig tid efter överenskommelse.

Guidning av hällristningarna 
kl 12.00 och 14.30 tis-sön 

15 juni-15 augusti 
Samling vid hällristningarna

Stängt midsommarhelgen.

Fri entré på museum 
& guidning!

Nipvägen 7, Näsåker, Sollefteå. • Tel. 0622-10630 • Vägbeskrivning och information: www.namforsen.com

Möt spåren och berättelserna från 
våra förfäders tid. Utställningen 
Jägarstenålderns bilder, om 
hällristningar och hällmålningar och 
utställningen Folket vid forsen.

Barnhörna samt café med fantastisk 
utsikt över älven och museibutik.

Hällristningsområdet är alltid 
öppet för besökare.

Nämforsen ligger 25 min med bil 
från Junsele.

Möt spåren och berättelserna 
från våra förfäders tid. Utställ-
ningen Jägarstenålderns bilder, 
om hällristningar och hällmål-
ningar och utställningen Folket 
vid forsen. Barnhörna samt 
café med fantastisk utsikt över 
älven och museibutik.
Hällristningsområdet är alltid
öppet för besökare.

En tidsresa på 6000 år

Nämforsens
hällristningar
och museum

Nämforsens
Hällristningsmuseum

Öppet kl 10.30-17.15 tis-sön
15 juni-15 augusti

Övrig tid efter överenskommelse.
Guidning av hällristningarna

kl 12.00 och 14.30 tis-sön
15 juni-15 augusti

Samling vid hällristningarna
Stängt midsommarhelgen.

Fri entré på museum
& guidning!

I nära sextio år har familjen Erik Tenglund arrende-
rat ut slalombacken i Näsåker till Sollefteå kommun 
– för 360 kr om året.
– Ja, hyran har varit exakt densamma sedan farsan Jan-
Erik gjorde upp kontraktet någon gång på 1960-talet. 
Inga höjningar, inga indexregleringar, samma år från 
år, säger Erik.
På höstkanten, i oktober, brukar utbetalningen från 
kommunen komma. Det har inte klickat under sextio 
år, skrattar han.
Men som alla förstår är det inte är för pengarna utan för 
den goda sakens skull vi hyr ut marken, så vi fortsätter 
väl hundra år till, säger Erik.
Byabladet och Erik träffas när det är vårgrönt och bart  
i backen, inte en flinga snö.
Hundratals i Näsåker och bygden runt i kring har lärt 
sig åka i Teknikbacken.
Som ung åkte Erik själv mycket skidor i backen, 
numera händer det sällan eller aldrig. 
– Men jag ser ju att dagens ungdomar och deras föräld-
rar trivs. Backen är lågmäld och passar bra för dem som 
inte kräver alltför avancerad utförsåkning. ÅSK sköter 
liften och kaffestugan och det tycks fungera bra.

– Längst upp på berget finns ett vattentorn och i många 
år hade också ett utvalt antal kringboende fritt vatten 
därifrån. Den förmånen togs dock bort, när vet jag inte, 
säger Erik, som förutom att vara skidbackebaron också 
driver ett entreprenadföretag med kranbilar och grä-
vare, som mest tjänar skogs- och kraftverksindustrin.

Text & foto: Torsten Blomquist

Skidbacke  
– för 360 kr om året

– Vi arrenderar ut marken till Teknikbacken i hundra år till,  
lovar Erik Tenglund.
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Näsåkers Badhus, Bibliotek och Medborgarkontor

Badhuset: 0622-68 30 20, 073-275 18 43
Medborgarkontoret/biblioteket: 0622-68 30 00 • Storgatan 4, Näsåker

Badet är stängt fram till i september.

Medborgarkontorets öppettider är tisdagar 10-18,
helgfria vardagar 10-16.
Lunch 12-13 alla dagar. 
Vid förändring av tider lägger 
vi ut på sociala medierna.

Vi önskar alla besökare en trevlig sommar!

Jag har blivit ombedd att berätta om mina idéer 
för det nu övergivna hyreshuset på Orrvägen 4  
i Näsåker. 
Huset ägs idag av Sollefteå kommun, och var tidigare 
Solatums fastighet. Solatum är kommunens fastighets-
bolag. 

Eftersom huset står tomt frågade jag och en tillfälligt 
sammansatt grupp om kommunen skulle kunna hyra 
ut lägenheterna i huset som en bogemenskap. Kom-
munen undersöker i skrivande stund detta och jag vill 
kortfattat förklara hur bogemenskap fungerar på många 
ställen i Sverige.

Många kommunalt ägda bostadsbolag har åldersblan-
dande bogemenskaper, det kan också vara senior- 
gemenskaper. Skillnaden på ett hyreskontrakt i en 
bogemenskap och ett vanligt hyreskontrakt är inte så 
stora. I en bogemenskap finns det några gemensamma 
åtaganden. Det kan se väldigt olika ut, men ofta hand-
lar det om att tillsammans ta hand om gemensamma 
utrymmen, som trapphus, tvättstuga, allrum och ytter-
områden. De som bor i en bogemenskap kan också ha 
gemensam matlagning en eller flera gånger i veckan.

Många kommunala bostadsbolag vill främja livs-
kvalitet och hållbarhet och ser stora fördelar med bo- 
gemenskap. Ur ett klimatperspektiv behöver vi leva mer 
hållbart genom att minska förbrukningen av jordens 
resuser, till exempel genom lägre energiförbrukning  
i hemmen och genom att minska matsvinnet. I städerna 
ser man också flera andra fördelar med bogemenskap, 
bland annat att boendeformen motverkar ensamhet och 
främjar livskvalitet.

Vad som händer med Orrvägen 4 vet vi inte idag. Men 
jag har stora förhoppningar om att huset inte rivs. Att 
det istället används för att skapa bostäder till människor 
som söker sig till Norrland och Näsåker, som har så 
mycket att erbjuda sina invånare.

Text: Dorte Skulason 
Foto: Åsa Hedman

Vad händer med Orrvägen 4?

Besked väntas om det övergivna hyreshusets framtid.
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Anmälan görs till Hampus Sjödin (SMS och Swish) på telefon:  
070-311 63 58.
Anmälningsavgiften är 150 kr fram till 24/7 därefter kostar efteranmäla 
300 kr. Ange namn på samtliga deltagare både i anmälan och på inbe-
talningen samt i vilken grupp hen ska delta i.
Gratis för barn i barnklassen.

Tävla, gå eller lufsa i Fäboloppet
Lördag 30 juli 10.00 från Åsmon till Moflobodarna

Ett utmanande skogslopp på ca 9 km med 200 m stigning!

Mer info under evenemang
”Fäboloppet 2022”

Allt överskott går i år till Rädda Barnen!

Arr: Moflo byförening och Fightclub Näsåker

Behöver du också trycksaker?

alinea.se

Bruksvägen 18, Sollefteå • 0620-156 30

Vi hjälper dig gärna 
med exempelvis:
✓ Foldrar
✓ Tidningar
✓ Produktblad
✓ Affischer
✓ Kontorstrycksaker

Vi tackar Byalaget för fortsatt förtroende!

Över- 
nattning
Barnen i klass tre på Näsåkers 
skola valde övernattning på 
skolan som en kul grej att göra 
efter att ha kämpat sig igenom de 
nationella proven. 
Första beslut som barnen fattade 
tillsammans var att sova i gympa- 
salen, istället för Inspra. En lite 
tråkig gympasal förvandlades till 
mysiga krypin med madrasser, plin-
tar, mål och några ljusslingor. 

Sedan följde en aktiv kväll, med 
fotboll, utelek och flera tillfällen 
med spännande spökjakter både vid 
gympahallen och på skolan. Beväp-
nade med NERF-gevär, bandyklub-
bor och slagträn genomsöktes och 
säkrades hela skolan. Inga spöken 
visade sig, men visst hade föremål 
förflyttat sig och saker som rörde sig 
utan att någon tog i dem. 

En del snacks-ätning och lite mystid 
hanns också med innan ett larv-race 
kördes med tunnlar och sovsäckar. 
Så fort det gick att klockan blev 
23:00 och det var läggdags. Tyst-
naden la sig ganska snabbt efter 
en energifylld kväll. De första som 
vaknade vid ca 7:30 viskade bara 
till varandra tills alla kompisar hade 
vaknat. Vi föräldrar som fick hänga 
med på den här roliga kvällen tackar 
för en händelserik kväll med bästa 
sällskapet. 

Text & foto: Annelie Olsson

Larv-race med de fina sovplatserna 
i bakgrunden.

SKYLTFÖNSTER
Den här annonsen är 

50 x 70 mm
och läses av 96% av

Näsåkers- och Reselebor

Vill ditt företag / förening 
synas här?

Ring: 0727 22 11 20
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De senaste åren har inneburit 
stora förändringar för Club 
Sebastian.
Styrelsen har fått fem nya, unga 
ledamöter vilka har tillfört fören-
ingen massor av vital energi och 
nya idéer.
Vår trogna gamla ordförande, Lars 
”Brasse” Kantén avgick på årsmö-
tet 2022 efter 30+ år. Även Katie 
Jones och Jeanette Flodin avgick 
då ur styrelsen. Två ledamöter som 
båda under flera år lagt ideell energi 
på kulturarbetet inom Club Sebas-
tian. Nina Pudja som även hon 
jobbat aktiv i föreningen med bland 

Nya styrelsen, från vänster; Otto Höglund, Börje Fredriksson, Karolina Parkman, Arvid Nehlin 
och Lo Högberg. Saknade vid fototillfället är Kamilla Sol Andersson och Anna Schouten.

annat Windows på Ingelas Café 
och skolan, för skolbarnen, under 
många år, avgick tidigare, under 
2021. Näsåker har er alla att tacka 
för många uppskattade arrange-
mang genom åren.
Nu efter pandemi och restriktioner 
hoppas vi att folk ska våga sig ut 
igen för att ta del av det utbud som 
Club Sebastian erbjuder. Vi satsar 
därför på en återstart av publika 
evenemang och breddar vårt utbud 
med både klassiskt, jazz och folk-
musik, för att nå fram till fler.
Satsningen bygger delvis på ökat 
samarbete med Musik i Västernorr-

Med vår nya bergvärmepump Atlas har vi inte kompro
missat med något – det är perfektion i varje detalj. Kon
struerad med den senaste tekniken och utrustad med de 
modernaste funk tionerna är Atlas den idag tyst aste och 
mest effektiva värme pumpen på marknaden (SCOP 6,15 
och upp till 545 liter varm vatten!). En berg värmepump 
för dig som vill ha det bästa, helt enkelt.

Atlas
– värmepumpen för dig som bara  

nöjer dig med det bästa

thermia.se/atlas A+++

A++

Med vår nya bergvärmepump Atlas har vi inte 
kompromissat med något – det är per fektion 
i varje detalj. Konstruerad med den senaste 
tekniken och utrustad med de modernaste 
funktionerna är Atlas den idag tystaste och 
mest effektiva värmepumpen på marknaden 
(SCOP 6,15 och upp till 545 liter varm vatten!). 
En bergvärme pump för dig som vill ha det 
bästa, helt enkelt.
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Med vår nya bergvärmepump Atlas har vi inte kompro
missat med något – det är perfektion i varje detalj. Kon
struerad med den senaste tekniken och utrustad med de 
modernaste funk tionerna är Atlas den idag tyst aste och 
mest effektiva värme pumpen på marknaden (SCOP 6,15 
och upp till 545 liter varm vatten!). En berg värmepump 
för dig som vill ha det bästa, helt enkelt.

Atlas
– värmepumpen för dig som bara  

nöjer dig med det bästa

thermia.se/atlas A+++

A++

Club Sebastian efter pandemin

land, genom att i större omfattning 
boka akter från deras utbud till 
arrangörer.
Under hösten -22 får vi ta del 
av en höstkonsert med NBK, 
Nordiska Blåsarkvintetten. Kon-
serten kommer att framföras i Ådals- 
Lidens kyrka 28 oktober 2022. 
Under våren 2023 gästas vi av 
gruppen Kongero som med den 
mänskliga rösten som guide tar oss 
med på en lekfull folkmusikresa. 
Kyrkan 26 mars 2023.
För att den här återstarten och 
satsningen ska vara möjlig, söker 
föreningen ”återstartsbidrag” från 
Kulturrådet. Bidraget är ämnat att 
stödja föreningar och andra kul-
turaktörer inom bland annat musik 
att komma igång igen, efter svå-
righeterna under pandemin med 
restriktioner som begränsade möj-
ligheterna att ha publika arrang-
emang. Besked och svar på vår 
ansökan kommer i slutet av juni. 
Vi tror på det här och hoppas få se 
många av er på våra kommande 
arrangemang. Styrelsen
Kommande arrangemang:
20/8 GAJST, 10/9 Kvasar, 22/10 Siri 
Karlsson Band, 28/10 Nordiska  
Blåsarkvintetten, 19/11 Mash the Beat.
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Vad ska du göra i sommar?

Marie-Louise Lind, Åsmon
– Jag ska ge kurser i kurbitsmålning, vara 
med på ”ting” i Norge, delta i festivaler, 
givetvis Urkult och mycket annat.

Lisa Urbanke, Stormon
– Jag har massor att göra hemma på gården. 
Vi har många med djur att ta hand om; 
fjällkor, höns med mera.

Elisabeth Backlund, Norrmoflo
– Mycket av tiden tillbringar jag på vårt 
ställe i Möffle. Jag ska följa barnbarnen som 
ska delta i friidrott i Sollefteå. Och så har vi 
en ny stuga i Rudsjön som givetvis får besök.

Angelica Frestadius, Näsåker
– Jag jobbar inom vården men en del av 
semestern går åt till att flytta till Hammar-
strand. Mycket av tiden går nog åt till det 
projektet.

Linus Mohlén, Näsåker
– Stugliv i Ottsjön, fiska, laga mat, vistas ute 
och så blir det nog en tur till Gröna Lund  
i Stockholm.

Hembygdsgården är öppen för visning 
tisdagar, torsdagar, lördagar och 
söndagar från midsommar och hela juli.
Servering finns i anslutning till 
hembygdsgården.

Midsommarafton kl. 13
OBS! Samling kl 11 för att klä stången
Dans och lekar kring midsommarstången.
Sollefteå Folkdansgille dansar. 
Lionståget avgår för stora och små.

Välkommen!
Ådals-Lidens hembygdsförening

www.hembygd.adalsliden.se

Besök Ådals-Lidens hembygdsgård

Sanningar och sägner i Ådalsliden
Stormän, fattigfolk och särlingar

Paul Lundins Minnesfond

Säljs på Macken 100:-

Lia Bil- & Däckservice AB

Hamptjärnsvägen 18, Näsåker

Vi har Total Motorolja i sortimentet, motsvarar OK Q8 
men till bättre pris! 

Kallavfettning, spolarvätska med mera...
Vi har även äkta Falu rödfärg!

Glad sommar önskar vi er alla!

Semesterstängt vecka 27–31
Vid akuta däckproblem går det att prova nå oss på telefon 

Ludwig, 076-785 69 39 eller Kjell Ivar, 070-640 54 02.
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JPs Kladdkaka med jordnötskola
Servera med lättvispad grädde till och njut av en jätteenkel och makalöst god jordnötskaka. 
Jag och min familj önskar er alla en jättefin och underbar sommar.

Sätt ugnen på 175 grader.
Smält smöret i en kastrull.
Blanda ägg och socker, rör samman.
Rör ihop mjöl, kakao, vaniljsocker 
och salt.
Rör ner blandningen i äggsmeten 
och rör i det smälta smöret.
Kläm fast bakplåtspapper i en 
springform smöra och bröa  
kanten runt.
Grädda kakan i nedre delen av 
ugnen i 14 min, låt den svalna.

Jordnötskola 
Koka samman socker, grädde  
och sirap i en kastrull  
i ca 7 min på lagom värme.
Rör i jordnötterna och låt  
kolan svalna något.
Häll den över kakan och låt stelna.
Servera den med vispad grädde till.

150 g smör
3 ägg
3 dl strösocker
2dl vetemjöl
1dl kakao
1 tsk vaniljsocker
2 krm salt

Jordnötskola
1 dl strösocker
1 dl vispgrädde
1 dl ljussirap
200 g salta jordnötter

0620-835 00
svenskakyrkan.se/solleftea
facebook & instagram @svenskakyrkansolleftea

Hemester i sommar?

MER INFORMATION 
OCH KONTAKTUPPGIFTER 

TILL ANSTÄLLDA 
HITTAR DU HÄR!

Konserter
Varje torsdagkväll i juli är det musik i Resele kyrka. 
Scanna QR-kod för att hitta tid och plats även för övrig sommarmusik. 
Och snart är det Urkult, när musiken flödar från alla håll i Näsåker.

Öppna kyrkor 
Från den 27 juni är kyrkorna sommaröppna vardagar klockan 09.00-15.00.

Månadsbladet
Är du inte den digitala typen? Vill du få kyrkans program hemskickat 
per vanlig postgång? Hör av dig till Kristina 0620-835 17.
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Telefon: 0620 - 175 75
Centrumplan 7 • Sollefteå
Ramsele: 073 821 75 75

www.nipoptik.se

Hos oss får
du kompetens,

valfrihet
och omtanke

Välkommen!

Friskvård i Näsåker

Massage, healing
öronakupressur

inspiration, samtal

Försäljning: 
Linnex, presentkort, 

Färgade ord

Välkommen att boka tid!
070-21 24 225

Nina Pudja
önskar en trevlig sommar

Telefon/fax: 101 78
Verkstad, Åsmon: 301 13

Mobil: 0731 82 19 45, 070 685 57 59
Näsåker

Glad musik, 
grillat och dryck

under Urkultshelgen
Se vidare anslag på byn

Välkommen!

B R A N D M U S E E T
N Ä S Å K E R

Välkommen till

Uppströms gård
i sommar!

Boende och 
mötesplats
vid älven!

För mer info se
uppstroms.se 

Forsås, Näsåker Kom och njut av vår goda 
sommarbuffé med 

grillat/kallskuret/sallader/röror
Myre 261, 881 96 Resele • 070-770 79 35

www.reselestrand.org
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Namn:________________________________________________   Adress:________________________________________________________________________

Skicka lösningen senast den 28/8 till Birgit Lidström, Porfyrvägen 32A, 269 41 Östra Karup. Första rätt dragna 
lösningen vinner en Trisslott. Märk kuvertet ”Byakrysset”. Glöm inte namn och adress. Lycka till!

Byakrysset 2 • 2022
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Byakrysset 1 • 2022
ANLÄGGNINGEN SKAPA-

DES AV ENTREPRENÖREN
ULF SVENSSON I MITTEN

AV 60-TALET. 2005
FIRADES 40-ÅRSJUBI-

LEUM. DE STORA ATTRAK-
TIONERNA ÄR TIGER

WORLD, SAFARIPARKEN,
APARIUM OCH SVERIGES 

FÖRSTA DELFINARIUM

DET FINNS 41 ARTER
DELFINER I 20 SLÄKTEN.

DE BLIR NORMALT 1–4
METER LÅNGA. DEN

STÖRSTA DELFINEN KAN
BLI UPP TILL 8 METER. 

VAD KALLAS DEN ARTEN ?

STIG
OLSSON,
KÅSÖR I
BL. A. SE
KALLA-

DE SIG...
PRÄST-
PRAKT

PRYDER
VÄGG

SÅNG-
FÅGLAR

SHIRLEY
MAC...,

SKÅDIS

KLARAR
EJ AV EN
MASKIN

TILLFÖRA EN GREN

ÄR AN-
LAGEN

SOM EJ
BLOM-
MAT UT

JUHA,
SKID-

ÅKAREN

BLIR
BÄRA
MED Å

BRUKAS
NÄR O-

GRÄSET
SKA

BORT

EN
SCEN-
LENA

BLANK

GÖR EJ
SLÖ-

FOCKEN

SLIRAR

SJÖAR
I DALS-

LAND

RADON
LÅNGA
PERI-
ODER

GLATT

HAN
GJORDE

HOV-
TJÄNST
BASTA

FÖR-
VERK-
LIGAD

TYSKT
FLÖDE

VIRKE

KÖR
ETT

TRÅNGT
SUND

FEMMA

Lösning på Byakrysset 1 • 2022

Vinnare är Maria Wiss, Linköping som vinner en Trisslott. 
Grattis!

11 insända lösningar. 

Prenumeration
Alla hushåll i Näsåker och Resele 
får Byabladet. Övriga i Sverige
kan prenumerera. För endast 
200 kr/år får du fyra full-
matade nummer direkt hem 
i din brevlåda oavsett var du 
bor i Sverige.

Byabladet kommer ut med ett vår-, sommar- 
höst- och vinternummer.

Sätt in pengarna på BG 5015-6207 så skickar 
vi tidningen!
Glöm inte att skriva namn och adress på den 
som Byabladet ska skickas till.
            

Har du nåt att berätta
                      – skriv till Byabladet!
                                        adress hittar du på sidan 2.
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Nr 1 2022 • Årgång 23

Manusinlämning för sommarnumret senast 29 maj

EVAS ÅLJAR– en passionSid 4–6

NYA URKULT– räkna med magiska kvällarSid 8–11

Glada Byarutan

SEPTEMBER
Nästa nummer kommer ut 21 september
Skicka artiklar och annonser senast 4 september

Har du någon rolig historia som du vill bidra med? 
Maila mig, birgit.lidstrom@yahoo.se

Anders hade fått elektriskt i den 
avlägsna norrlandsbyn, den nya 
tvättmaskinen skulle provas med 
nyfikna grannar som åskådare. 
Med beundran åsågs hur kläderna 
dansade runt i trumman. Maskinen 
stannade och började centrifugera, 
då den ej var fastsatt och golvet 
lutade gick den sakta framåt… 
Då ropade Anders – Flytt på er, 
den ä på väg å häng ut.

Den nye chefen skulle visa hur effektiv han var och gick runt 
hela kontoret för inspektion. När han kom till lagret satt det 
en kille på en stol och läste tidningen.
Chefen gick fram till honom.
– Du där, hur mycket tjänar du i veckan?
– Två tusen, svarade den häpne killen.
– Här är två veckolöner, sa chefen och drog upp åtta fem-
hundringar ur plånboken, ni är uppsagd och kan gå genast.
Killen tog pengarna och stoppade dom på sig.
– Och nu vill jag inte veta av att ni går till facket och klagar, 
fortsatte chefen.
– Ingen fara, jag jobbar inte här. Kom bara för att lämna ett 
paket, fick han till svar.
– Varför nafsade din ponny efter mig när jag var inne  
i stallet?
– Du har ju foder i jackan!
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ODR SamhällsinformationODR Samhällsinformation

Hos oss hittar du marknadens enda Svanen-
märkta värmepumpar. EU-certifierad utbildning 
inom värmepumpsinstallationer.

Sture: 070 649 39 81 • Illern: 070 284 91 11
Albin: 070 335 16 03

Öppet alla dagar till minst 21.00, ofta längre. Viss flex. Ring gärna och kolla.
Tel. 0622-101 70 • www.sturesror.com

Vi säljer fiskekort! 
Stort utbud av 
fisketillbehör

Vi har hyllorna fulla med bra att ha grejor 
för hus, hem och bil!

Närproducerade rökta delikatesser från Gradins Rökeri, 
som lax, sik, öring, skinka, karré, korvar med mera!

Extrapris på lördagsgodis
(ord pris 8.90 hg)

6.90 /hg

Kaffe, te, choklad, caffe latte, espresso, 
cappuccino, wiener melange

10:- /koppen

Delicatoboll (originalet) mazariner, 
wienerbröd, bullar

10:- /st

Livsmedel, mer KRAV och veg
Biltillbehör, kem och olja
även 20–25 liters dunkar
Tvätthall och verkstad 
för uthyrning per timme
Kioskvaror, glass, korv och fika
Presenter och presentkort
Gasol från Primagaz
Batteribyten klockor


